[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2020 года  № 258
О внесение изменений в Постановление Администрации Глушковского района Курской области от 26 03.2019 года № 189 «Об утверждении Положения об организации бесплатного горячего питания отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений  (из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях) Глушковского района  Курской области» с изменениями  от 02 .12.2020 года № 612 « О внесении изменений в Постановление Администрации Глушковского района
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ (ред. от 23.06.2014г.) «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ч.2 ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 г. № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», муниципальной программой «Развитие образования в Глушковском районе Курской области», утвержденной постановлением Администрации Глушковского район Курской области от 23.12 2019 г. №688.  Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Глушковского района Курской области от 26 .03.2019 года № 189 «Об утверждении Положения об организации бесплатного горячего питания отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений  (из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях) Глушковского района Курской области», с изменениями от 02.12.2019г. № 612 «О внесение изменений в Постановление Администрации Глушковского района Курской области
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Глушковского района по социальным вопросам .
3.Постановление вступает в силу после их официального опубликования (обнародования).

Глава Глушковского района

Курской области                                                                 П.М.Золотарев
           УТВЕРЖДЕНЫ

                                        Постановлением Администрации

                     Глушковского района

             Курской области

                                     от 15 мая  2020 № 258
ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в постановление Администрации Глушковского района Курской области от 26 .03.2019 года № 189 «Об утверждении Положения об организации бесплатного горячего питания отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений (из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях) Глушковского района

 Курской области», с изменениями  от 02.12.2019г. № 612 О внесение изменений в Постановление Администрации Глушковского района Курской области
1.  Положение об организации бесплатного горячего питания отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений (из малоимущих и ( или ) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях) (в новой редакции) утвержденное постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 02.12.2019г. №612 Дополнить пунктами 1.8., 1.9 следующего содержания:

«1.8. Установить, что обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений  из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому, выплачивается денежная компенсация стоимости двухразового питания в размере, равном фактической стоимости двухразового питания, сложившейся в соответствующей образовательной организации на одного обучающегося в течение месяца.

1.9. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Глушковского района из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому».

2. Дополнить указанное постановление Порядком выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Глушковского района из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому, следующего содержания:
                   УТВЕРЖДЕН

                                                   Постановлением Администрации

                                  Глушковского района

                         Курской области
от 15 мая  2020 № 258
ПОРЯДОК

выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Глушковского района из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому.

1.Настоящий Порядок определяет правила выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Глушковского района из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому (далее соответственно- образовательная организация, денежная компенсация, обучающийся).

2. Право на предоставление денежной компенсации имеют обучающиеся в соответствви с приказом указанных образовательных организаций о переводе обучающихся на обучение на дому, изданных на основании копии заключения врачебной комиссии медицинской организации по месту жительства обучающегося.

3.Для получения денежной компенсации один из родителей (законный представитель) обучающегося обращается в образовательную организацию с заявлением о предоставлении денежной компенсации стоимости двухразового питания (далее заявление)

4. Заявление подается в образовательную организацию не ранее дня принятия образовательной организацией приказа о переводе обучающегося на обучение на дому и не позднее дня окончания того учебного года, в котором обучающийся переведен на обучение на дому.

5. При подаче заявления предъявляется паспорт или иной документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) обучающегося, который после сверки возвращается родителю (законному представителю).

6. Образовательная организация в течение 5 рабочих дней со дня подачи заявления принимает решение о предоставлении денежной компенсации (об отказе), которое оформляется приказом образовательной организации.

Основанием для отказа в предоставлении денежной компенсации является отсутствии у обучающегося статуса ребенка с ограниченными возможностями здоровья.

7. Выплата денежной компенсации исчисляется из расчета количества учебных дней обучения обучающегося согласно учебному плану обучающегося, за исключением выходных, праздничных дней и каникулярного времени, периода нахождения обучающегося в организациях отдыха и оздоровления, санаториях (во внеканикулярный период), в медицинских организациях на стационарном лечении, а так же в других организациях, в которых обучающийся находится на полном государственном обеспечении.

8. Денежная компенсация предоставляется образовательной организацией ежемесячно не позднее 25 числа каждого месяца, следующего за месяцем начисления компенсации, путем перечисления средств на счет родителя (законного представителя), указанный в заявлении, открытый в российской кредитной организации.